[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2017 г. № 718
г. Верхотурье
 О начале отопительного сезона 2017/2018 года

на территории городского округа Верхотурский

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                     от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в целях организованного начала отопительного сезона 2017/2018 года в городском округе Верхотурский, своевременной и эффективной организации теплоснабжения до наступления отрицательных температур наружного воздуха, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, оказывающих жилищно-коммунальные услуги, начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский, руководителям учреждений всех форм собственности:

  1) в срок до 18 сентября 2017 года закончить ремонтные работы по подготовке к отопительному сезону 2017/2018 года и перевести котельные на зимний режим работы;

  2) 15 сентября 2017 года  начать пробные (контрольные) запуски систем теплоснабжения городского округа Верхотурский, обеспечив первоочередное поэтапное включение детских дошкольных учреждений, школ и объектов здравоохранения;
  3) обеспечить включение систем теплоснабжения всех объектов жилого фонда согласно графику в соответствии с температурой наружного воздуха и завершить подключение к 25 сентября 2017 года;
 4) включение теплоносителя на отдельные объекты нежилого назначения осуществлять по индивидуальным заявкам указанных абонентов.
2.Утвердить график включения котельных на территории городского округа Верхотурский (прилагается).

3. Предприятиям, организациям и учреждениям, осуществляющим подачу тепловой энергии, в течение 10 суток с момента подачи теплоносителя в сеть, обеспечить расчетные температурный и гидравлический режимы в системах теплоснабжения городского округа.

4.Теплопотребителям централизованного теплоснабжения городского округа (организациям, учреждениям и собственникам частного жилищного фонда), а также организациям, обслуживающим внутридомовые системы   обеспечить приемку теплоносителя в установленный срок.
5. Членам штаба по подготовке к отопительному сезону 2017/2018 года на территории городского округа Верхотурский:
    1) осуществлять контроль за вводом в действие котельных городского округа Верхотурский;

   2) начиная с 15 сентября 2017 года ежедневно докладывать о пуске котельных, до полного включения всех котельных на территории городского округа Верхотурский, в отдел по ЖКХ Администрации городского округа Верхотурский (Малышева Ирина Николаевна, тел. 2-22-36).

6.Руководители предприятий и организаций всех форм собственности, оказывающих жилищно-коммунальные услуги, начальники территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский, руководители учреждений всех форм собственности несут персональную ответственность за нарушение сроков подачи тепловой энергии на объекты соцкультбыта и жилого фонда.
7.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и  разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Администрации

городского округа Верхотурский

              С.П. Миронов

Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от ______2017г. № ____
«О начале отопительного сезона 2017/2018 года

на территории городского округа Верхотурский»
ГРАФИК ВКЛЮЧЕНИЯ КОТЕЛЬНЫХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

	№ п/п
	Наименование котельной
	Адрес котельной
	15.09.2017
	18.09.2017
	20.09.2017
	25.09.2017

	1
	«РТПС»
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 38

	************

	2
	«ДПМК»
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов 48 Б

	************

	3
	«ФРУНЗЕ»
	г. Верхотурье, ул. Фрунзе, 9

	************

	4
	«ЦЕНТРАЛЬНАЯ»
	г. Верхотурье, ул. Воинская, 10

	************

	5
	«ПАТО»
	г. Верхотурье, ул. Парковая, 6

	************

	6
	«ХИМЗАВОД»
	г. Верхотурье, ул. Заводская, 16

	************

	7
	«ЗАВОДСКАЯ»
	Верхотурский район, п. Привокзальный ул. Заводская, 6Д

	************

	8
	«НГЧ»

	Верхотурский район, п. Привокзальный

ул. Вокзальная, 10

	************

	9
	«СЕВЕРНАЯ»
	г. Верхотурье, ул. Васильевская, 22

	************

	10
	«БПК»
	г. Верхотурье ,ул. Васильевская, 16а

	************

	11
	«ЛЕСОЗАВОД»
	п. Привокзальный, ул. Чапаева 29 Б

	************

	12
	с. КРАСНОГОРСКОЕ

	Верхотурский район,

с. Красногорское, ул. Пинягиных, 20
	************

	13
	С. КОРДЮКОВО

	Верхотурский район, с. Кордюково,

ул. Гагарина, 1Г
	************

	14
	С. КАРПУНИНО

	Верхотурский район, с. Карпунино,

ул. Школьная, 1
	************

	15
	С. ДЕРЯБИНО
	Верхотурский район, с. Дерябино, ул. 40 Лет Победы, 6А
	************

	16
	С. ПРОКОП САЛДА
	Верхотурский район, с. Прокоп Салда, ул. Постникова, 4А
	************

	17
	С. КОРДЮКОВО (школьная)
	Верхотурский район, с. Кордюково, ул. Школьная, 7
	************

	18
	МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД №3»
	г. Верхотурье ул. Комсомольская, 25
	************

	19
	МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №7»
	п. Привокзальный, ул. Советская, 31
	************

	20
	МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД №24»
	п. Калачик, ул. Центральная, 59
	************

	21
	МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД №19»
	г. Верхотурье, ул. 8 Марта,32
	************

	22
	МКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 25»
	г. Верхотурье, ул. Гагарина,  57 Г
	************

	23
	МКОУ «ООШ № 2»
	г. Верхотурье, ул. Куйбышева, 2
	************

	24
	МКОУ «СОШ № 46»
	п. Привокзальный, ул. Станционная, 11
	************

	25
	СОГОУ «СОШ №3»
	г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, 31
	************

	26
	ГКОУ СО «Верхотурский детский дом», д. Заимка
	д..Заимка
	************

	27
	МУЗЕЙ - ЗАПОВЕДНИК
	г. Верхотурье, ул. Советская, 8

	************

	28
	СОГУЗ «ЦРБ»
	г. Верхотурье, ул. Клубная, 4.а
	************

	29
	Газовая котельная микрорайона ИК-53
	п. Привокзальный, ул. Садовая 2К

	************